
 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO - CoG
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP

13565-905
Telefone: (16) 3351-8111 - http://www.ufscar.br

RESOLUÇÃO COG Nº 387, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

  

Dispõe sobre a aprovação de
Calendário Acadêmico dos
Cursos de Graduação
Presencial 2022 - Cursos
Semestrais e Anuais.

O Conselho de Graduação da Universidade Federal de São
Carlos, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe conferem
o Estatuto e o Regimento Geral da UFSCar, reunido em 13 de
dezembro de 2021 para a 3ª Sessão de Reunião Extraordinária, 

 
R E S O L V E :

 
Art. 1º Aprovar os calendários acadêmicos dos cursos semestrais e

anuais de graduação para o período letivo 2022, conforme o
formato 0559726 e 0559735.

 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 
 

Prof. Dr. Daniel Rodrigo Leiva
Presidente do Conselho de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Daniel Rodrigo Leiva, Presidente
do Conselho, em 13/12/2021, às 17:50, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 0559740 e o
código CRC 08779EE0.

Resolução 387 (0559740)         SEI 23112.024507/2021-20 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0559740&crc=08779EE0


Referência: Caso responda a este documento, indicar
expressamente o Processo nº 23112.024507/2021-20 SEI nº 0559740 

Modelo de Documento:  Resolução, versão de 02/Agosto/2019  

Resolução 387 (0559740)         SEI 23112.024507/2021-20 / pg. 2



Calendário Acadêmico 2022 
Cursos Semestrais 

 
O prazo final para substituição do conceito I do período letivo 2022/1 e dos períodos anteriores será 14/04/2023. 

Mês  Estudantes UFSCar 
    

MARÇO 2022 

D S T Q Q S S 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   
 

1 - Feriado 
(Carnaval). 

 

 

18 - Prazo final para os Centros 
encaminharem ficha de caracterização, 
via SEI, à DiDPed (Campus São Carlos) 
ou aos DeEGs (demais campi) para 
criação ou alteração de atividades 
curriculares (2022/1). 

    

ABRIL 2022 

D S T Q Q S S 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 
 

15 - Feriado (Sexta 
Feira Santa). 

21 - Feriado 
(Tiradentes). 

30 - Término do 
período 2021/2. 

23 - Prazo final para trancamento 
de matrícula e cancelamento de 
inscrição em atividades 
curriculares (2021/2). 

8 - Prazo final para a DiGRA cadastrar 
novas atividades curriculares ou alterá-
las (2022/1), conforme ficha de 
caracterização. 

18 - Início do prazo de digitação de 
notas (2021/2). 

29 - Prazo final para oferta de atividades 
curriculares (2022/1). 

    

MAIO 2022 

D S T Q Q S S 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 1 3 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 2 4 25 26 27 28 

29 30 31     
 

1 – Feriado (Dia do 
Trabalho). 

30 - Início do período 
2022/1. 

 

9 a 19 - Período de renovação de 
matrícula (2022/1). 

12 e 13 - Inscrição em atividades 
curriculares (2022/1). 

18 e 19 - Ajuste de inscrição em 
atividades curriculares (2022/1). 

24 - Deferimento Final (2022/1). 

 

 

 

6 - Prazo final para digitação de notas 
das atividades curriculares (2021/2). 

6 - Prazo final de Preenchimento dos 
planos de ensino (2022/1). 

10 - Pré-inscrição automática nas 
atividades curriculares de perfil 
(2022/1). 

11 - Mapa da pré-inscrição em 
atividades curriculares (2022/1). 

13 - Prazo final de análise dos Planos de 
Ensino pelos consultores (2022/1). 

16 e 17 - Mapa de Inscrição em 
atividades (2022/1). 

20 a 23 - Mapa de Ajuste (2022/1). 

20 - Prazo final de aprovação dos planos 
de ensino pelas Chefias e 
Coordenações de Curso (2022/1). 

24 - Prazo final de adequação dos 
planos de ensino (2022/1). 

27 - Prazo final de análise e aprovação 
dos planos de ensino pós-adequação 
(2022/1). 

    

JUNHO 2022 

D S T Q Q S S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 38 39 30   
 

16 - Feriado (Corpus 
Christi). 

3 - Prazo final para apresentação 
de recursos referentes à inscrição 
em atividades curriculares em 1ª 
instância (2022/1). 

20 - Prazo final para apresentação 
de recursos referentes à inscrição 
em atividades curriculares em 2ª 
instância (2022/1). 

10 - Prazo final para as Coordenações 
de Curso encaminharem os recursos em 
1ª instância à DiGRA, para 
implementação (2022/1). 

 
 
 
 
 

Calendário Acadêmico 2022 - Cursos Semestrais (0559726)         SEI 23112.024507/2021-20 / pg. 3



Calendário Acadêmico 2022 
Cursos Semestrais 

 
    

    

JULHO 2022 

D S T Q Q S S 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31       
 

9 – Feriado (Rev. 
Constitucionalista) 

 

30 - Prazo final para trancamento 
de matrícula e cancelamento de 
inscrição em atividades 
curriculares (2022/1). 

11 - Prazo final para substituição do 
conceito “R” das atividades curriculares 
(2021/2). 

    

AGOSTO 2022 

D S T Q Q S S 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31    
 

15 - Feriado 
Municipal (Araras, 
São Carlos e 
Sorocaba). 

 19 - Prazo final para os Centros 
encaminharem ficha de caracterização, 
via SEI, à DiDPed (Campus São Carlos) 
ou aos DeEGs (demais campi) para 
criação ou alteração de atividades 
curriculares (2022/2). 

    

SETEMBRO 2022 

D S T Q Q S S 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30  
 

7 - Feriado 
(Independência do 
Brasil). 

 

 16 - Prazo final para a DiGRA cadastrar 
novas atividades curriculares ou alterá-
las (2022/2), conforme ficha de 
caracterização. 

16 - Prazo final para as Coordenações 
de curso encaminharem as solicitações 
de matrícula em ênfase à DiGRA. 

19 - Início do prazo de digitação de 
notas de atividades curriculares 
(2022/1). 

30 - Prazo final para oferta de atividades 
curriculares (2022/2). 

    

OUTUBRO 2022 

D S T Q Q S S 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 1 4 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

1 - Final do período 
letivo 2022/1. 

12 - Feriado (Nossa 
Senhora Aparecida). 

 

10 a 20 - Período de renovação de 
matrícula para (2022/2). 

13 e 14 - Inscrição em atividades 
curriculares (2022/2). 

19 e 20 - Ajuste de inscrição em 
atividades curriculares (2022/2). 

25 - Deferimento Final (2022/2). 

 

7 - Prazo final para digitação de notas 
das atividades curriculares (2022/1). 

7 - Prazo final de Preenchimento dos 
planos de ensino (2022/2). 

7 - Prazo final para as Coordenações de 
Curso encaminharem as solicitações de 
matrícula em complementação de curso 
à DiGRA (2022/2). 

10 - Pré-inscrição automática nas 
atividades curriculares de perfil 
(2022/2). 

11 - Mapa da pré-inscrição em 
atividades curriculares (2022/2). 

14 - Prazo final de análise dos Planos de 
Ensino pelos consultores (2022/2). 

17 e 18 - Mapa de Inscrição em 
atividades curriculares (2022/2). 

21 - Prazo final de aprovação dos planos 
de ensino pelas Chefias e 
Coordenações de Curso (2022/2). 

21 a 24 - Mapa de Ajuste em atividades 
curriculares (2022/2). 

26 - Prazo final de adequação dos 
planos de ensino (2022/2). 

31 - Publicação do Edital de 
Transferência Interna para ingresso em 
2023/1. 

 

Calendário Acadêmico 2022 - Cursos Semestrais (0559726)         SEI 23112.024507/2021-20 / pg. 4



Calendário Acadêmico 2022 
Cursos Semestrais 

 
    

    

NOVEMBRO 2022 

D S T Q Q S S 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30    
 

2 - Feriado (Finados). 

4 - Feriado Municipal 
(São Carlos). 

7 - Início do período 
2022/2. 

15 - Feriado 
(Proclamação da 
República). 

20 - Feriado 
Municipal (Araras e 
Sorocaba). 

11 - Prazo final para apresentação 
de recursos referentes à inscrição 
em atividades curriculares em 1ª 
instância (2022/2). 

 

 

1 - Prazo final de análise e aprovação 
dos planos de ensino pós-adequação 
(2022/2). 

21 - Prazo final para as Coordenações 
de Curso encaminharem os recursos em 
1ª instância à DiGRA, para 
implementação (2022/2). 

    

DEZEMBRO 2022 

D S T Q Q S S 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 
 

19 a 30 - Recesso 
Natalino. 

25 - Feriado (Natal). 

 

1 - Prazo final para apresentação 
de recursos referentes à inscrição 
em atividades curriculares em 2ª 
instância (2022/2). 

 

17 - Prazo final para substituição do 
conceito “R” das Atividades de 2022/1. 

 

    

JANEIRO 2023 

D S T Q Q S S 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31     
 

01 - Feriado 
(Confraternização 
Universal). 

2 a 6 - Recesso. 

 

 

27 - Prazo final para trancamento 
de matrícula e cancelamento de 
inscrição em atividades 
curriculares (2022/2). 
 
 

9 - Publicação do Edital de 
Transferência Externa para ingresso em 
2023/1. 

    

FEVEREIRO 2023 

D S T Q Q S S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28     
 

20/02 a 24/02 - 
Recesso. 

21 - Feriado 
(Carnaval). 

 

  

    

MARÇO 2023 

D S T Q Q S S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  
 

  24 - Prazo final para as Coordenações 
de Curso encaminharem as solicitações 
de matrícula em ênfase à DiGRA. 

27 - Início do prazo de digitação de 
notas das atividades curriculares do 
período (2022/2). 

 
 
 
 
 
 
 

Calendário Acadêmico 2022 - Cursos Semestrais (0559726)         SEI 23112.024507/2021-20 / pg. 5



Calendário Acadêmico 2022 
Cursos Semestrais 

 
 

    

    

ABRIL 2023 

D S T Q Q S S 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30       
 

7 - Feriado (Sexta 
Feira Santa). 

8 - Término do 
período 2022/2. 

21 - Feriado 
(Tiradentes). 

 

 14 - Prazo final para as Coordenações 
de Curso encaminharem as solicitações 
de matrícula em complementação de 
curso à DiGRA (2023/1). 

14 - Prazo final para digitação de notas 
das atividades curriculares do período 
(2022/2). 

14 – Prazo final para substituição do 
Conceito “I” das atividades curriculares 
de 2022/1 e períodos anteriores. 

 

Calendário Acadêmico 2022 - Cursos Semestrais (0559726)         SEI 23112.024507/2021-20 / pg. 6



Calendário Acadêmico 2022 
Cursos Anuais – Campus Lagoa do Sino 

 
O prazo final para substituição do conceito I do período letivo 2022/1 e dos períodos anteriores será 14/04/2023. 

Mês  Estudantes UFSCar 
    

MARÇO 2022 

D S T Q Q S S 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   
 

1 - Feriado 
(Carnaval). 

 18 - Prazo final para o CCN encaminhar 
ficha de caracterização, via SEI, ao 
DeEG-LS para criação ou alteração de 
atividades curriculares (2022 Anual e 
2022/1). 

    

ABRIL 2022 

D S T Q Q S S 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 
 

15 - Feriado (Sexta 
Feira Santa). 

21 - Feriado 
(Tiradentes). 

30 - Término do 
período 2021/1 anual 
e 2021/2. 

23 - Prazo final para trancamento 
de matrícula e cancelamento de 
inscrição em atividades 
curriculares (2021 Anual e 2021/2 
). 

8 - Prazo final para a DiGRA cadastrar 
novas atividades curriculares ou alterá-
las (2022 Anual e 2021/1), conforme 
ficha de caracterização. 

18 - Início do prazo de digitação de 
notas (2021 Anual e 2021/2). 

29 - Prazo final para oferta de atividades 
curriculares (2022 Anual e 2022/1). 

    

MAIO 2022 

D S T Q Q S S 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 1 3 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 2 4 25 26 27 28 

29 30 31     
 

1 – Feriado (Dia do 
Trabalho). 

30 - Início do período 
2022 Anual e 2022/1. 

 

9 a 19 - Período de renovação de 
matrícula (2022 Anual). 

12 e 13 - Inscrição em atividades 
curriculares (2022 Anual e 2022/1). 

18 e 19 - Ajuste de inscrição em 
atividades curriculares (2022 Anual 
e 2022/1). 

24 - Deferimento Final (2022 Anual 
e 2022/1). 

 

 

 

6 - Prazo final para digitação de notas 
das atividades curriculares (2021 Anual 
e 2021/2). 

6 - Prazo final de Preenchimento dos 
planos de ensino (2022 Anual e 2022/1). 

10 - Pré-inscrição automática nas 
atividades curriculares de perfil (2022 
Anual). 

11 - Mapa da pré-inscrição em 
atividades curriculares (2022 Anual). 

13 - Prazo final de análise dos Planos de 
Ensino pelos consultores (2022 Anual e 
2022/1). 

16 e 17 - Mapa de Inscrição em 
atividades (2022 Anual e 2022/1). 

20 a 23 - Mapa de Ajuste (2022 Anual e 
2022/1). 

20 - Prazo final de aprovação dos planos 
de ensino pelas Chefias e 
Coordenações de Curso (2022 Anual e 
2022/1). 

24 - Prazo final de adequação dos 
planos de ensino (2022 Anual e 2022/1). 

27 - Prazo final de análise e aprovação 
dos planos de ensino pós-adequação 
(2022 Anual e 2022/1). 

    

JUNHO 2022 

D S T Q Q S S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 38 39 30   
 

16 - Feriado (Corpus 
Christi). 

3 - Prazo final para apresentação 
de recursos referentes à inscrição 
em atividades curriculares em 1ª 
instância (2022 Anual e 2022/1). 

20 - Prazo final para apresentação 
de recursos referentes à inscrição 
em atividades curriculares em 2ª 
instância (2022 Anual e 2022/1). 

10 - Prazo final para as Coordenações 
de Curso encaminharem os recursos em 
1ª instância à DiGRA, para 
implementação (2022 Anual e 2022/1). 

 

Calendário Acadêmico 2022 - Cursos Anuais LS (0559735)         SEI 23112.024507/2021-20 / pg. 7



Calendário Acadêmico 2022 
Cursos Anuais – Campus Lagoa do Sino 

 

 
    

    

JULHO 2022 

D S T Q Q S S 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31       
 

9 – Feriado (Rev. 
Constitucionalista) 

 

30 - Prazo final para cancelamento 
de inscrição em atividades 
curriculares (2022/1). 

11 - Prazo final para substituição do 
conceito “R” das atividades curriculares 
(2021/2). 
 

    

AGOSTO 2022 

D S T Q Q S S 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31    
 

16 - Feriado 
Municipal (Buri). 

 19 - Prazo final para o CCN encaminhar 
ficha de caracterização, via SEI, ao 
DeEG-LS para criação ou alteração de 
atividades curriculares (2022/2). 

23 - Prazo final para substituição do 
conceito “R” das atividades curriculares 
(2021 Anual). 

    

SETEMBRO 2022 

D S T Q Q S S 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30  
 

7 - Feriado 
(Independência do 
Brasil). 

 16 - Prazo final para a DiGRA cadastrar 
novas atividades curriculares ou alterá-
las (2022/2), conforme ficha de 
caracterização. 

19 - Início do prazo de digitação de 
notas de atividades curriculares 
(2022/1). 

30 - Prazo final para oferta de atividades 
curriculares (2022/2). 

    

OUTUBRO 2022 

D S T Q Q S S 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 1 4 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

1 - Final do período 
letivo 2022/1. 

3/10 a 21/10 – 
Recesso período 
2022 Anual. 

12 - Feriado (Nossa 
Senhora Aparecida). 

 

6 - Prazo final para solicitação de 
trancamento de matrícula e 
cancelamento de inscrição em 
atividades curriculares (2022 
Anual). 

13 e 14 - Inscrição em atividades 
curriculares (2022/2). 

19 e 20 - Ajuste de inscrição em 
atividades curriculares (2022/2). 

25 - Deferimento Final (2022/2). 

 

 

 

 

7 - Prazo final para digitação de notas 
das atividades curriculares (2022/1). 

7 - Prazo final de Preenchimento dos 
planos de ensino (2022/2). 

14 - Prazo final de análise dos Planos de 
Ensino pelos consultores (2022/2). 

17 e 18 - Mapa de Inscrição em 
atividades curriculares (2022/2). 

21 - Prazo final de aprovação dos planos 
de ensino pelas Chefias e 
Coordenações de Curso (2022/2). 

21 a 24 - Mapa de Ajuste em atividades 
curriculares (2022/2). 

26 - Prazo final de adequação dos 
planos de ensino (2022/2). 

31 - Publicação do Edital de 
Transferência Interna para ingresso em 
2023/1. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Calendário Acadêmico 2022 - Cursos Anuais LS (0559735)         SEI 23112.024507/2021-20 / pg. 8



Calendário Acadêmico 2022 
Cursos Anuais – Campus Lagoa do Sino 

 

 
    

    

NOVEMBRO 2022 

D S T Q Q S S 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30    
 

2 - Feriado (Finados). 

7 - Início do período 
2022/2 e retomada do 
período 2022 Anual. 

15 - Feriado 
(Proclamação da 
República). 

11 - Prazo final para apresentação 
de recursos referentes à inscrição 
em atividades curriculares em 1ª 
instância (2022/2). 

 

1 - Prazo final de análise e aprovação 
dos planos de ensino pós-adequação 
(2022/2). 

21 - Prazo final para as Coordenações 
de Curso encaminharem os recursos em 
1ª instância à DiGRA, para 
implementação (2022/2). 

 

    

DEZEMBRO 2022 

D S T Q Q S S 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 
 

19 a 30 - Recesso 
Natalino. 

25 - Feriado (Natal). 

 

1 - Prazo final para apresentação 
de recursos referentes à inscrição 
em atividades curriculares em 2ª 
instância (2022/2). 

 

17 - Prazo final para substituição do 
conceito “R” das Atividades de 2022/1. 

 

    

JANEIRO 2023 

D S T Q Q S S 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31     
 

01 - Feriado 
(Confraternização 
Universal). 

2 a 6 - Recesso. 

25 - Feriado 
Municipal (Buri). 

 

27 - Prazo final para cancelamento 
de inscrição em atividades 
curriculares (2022/2). 

9 - Publicação do Edital de 
Transferência Externa para ingresso em 
2023/1. 

    

FEVEREIRO 2023 

D S T Q Q S S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28     
 

20/02 a 24/02 - 
Recesso. 

21 - Feriado 
(Carnaval). 

 

  

    

MARÇO 2023 

D S T Q Q S S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  
 

  27 - Início do prazo de digitação de 
notas das atividades curriculares do 
período (2022 Anual e 2022/2). 

 

 
 
 
 
 
 
 

Calendário Acadêmico 2022 - Cursos Anuais LS (0559735)         SEI 23112.024507/2021-20 / pg. 9



Calendário Acadêmico 2022 
Cursos Anuais – Campus Lagoa do Sino 

 
    

    

ABRIL 2023 

D S T Q Q S S 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30       
 

7 - Feriado (Sexta 
Feira Santa). 

8 - Término do 
período 2022 Anual e 
2022/2. 

21 - Feriado 
(Tiradentes). 

 14 - Prazo final para digitação de notas 
das atividades curriculares do período 
(2022 Anual e 2022/2). 

14 – Prazo final para substituição do 
Conceito “I” das atividades curriculares 
(2022/1 e períodos anteriores). 

 

Calendário Acadêmico 2022 - Cursos Anuais LS (0559735)         SEI 23112.024507/2021-20 / pg. 10


	Resolução 387 (0559740)
	Calendário Acadêmico 2022 - Cursos Semestrais (0559726)
	Calendário Acadêmico 2022 - Cursos Anuais LS (0559735)

